

### Plan działalności

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli

na rok 2025

#### CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zapewnienie właściwych warunków higieniczno-sanitarnych w obiektach nadzorowanych <b>20.5.2</b>	Liczba kontroli wykonanych do liczby obiektów nadzorowanych (w szt./szt.)	846/1 181	Działalność kontrolno-inspekcyjna	Plan kontroli obiektów będący załącznikiem do Planu Zasadniczych Zadań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli na rok 2025
2.	Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie zakażeń i chorób zakaźnych <b>20.5.3.</b>	Liczba osób, które zachorowały na choroby zakaźne do liczby mieszkańców województwa (w os./os.)	1 300/2 354 135	Gromadzenie, analiza, ocena danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne	Plan Zasadniczych Zadań PSSE na 2025 rok. Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2024 r. poz. 924 ze zm.)

3.	Kształtowanie postaw na rzecz zdrowia, aktywizacja środowiska szkolnego i społeczności lokalnej <b>20.5.1.</b>	Liczba podjętych działań profilaktycznych i promocyjnych do liczby mieszkańców województwa (w szt./os.)	180/2 354 135	Profilaktyka zdrowotna i promocja zdrowego trybu życia. Kształtowanie właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych	Budżet zadaniowy, Plan Zasadniczych Zadań PSSE na 2025 rok
4.	Identyfikacja szkodliwych czynników środowiskowych <b>20.5.4.</b>	Liczba wykonanych pomiarów i oznaczeń (w szt.)	13 000:	<p>Monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.</p> <p>Monitoring jakości wody z pływalni, kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli.</p> <p>Monitoring wody ciepłej z urządzeń wodociągowych w kierunku Legionella.</p> <p>Badania i pomiary czynników szkodliwych w środowisku pracy</p>	<p>Roczny harmonogram pobierania próbek wody do spożycia.</p> <p>Roczny harmonogram pobierania próbek wody z pływalni, kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli.</p> <p>Roczny harmonogram pobierania próbek wody ciepłej w kierunku bakterii z rodzaju Legionella.</p> <p>Roczny harmonogram oznaczeń i pomiarów czynników szkodliwych.</p>

**C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2025**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Pozyskiwanie danych na temat czynników mających wpływ na zdrowie ludzi <b>20.5.4.6.</b>	Liczba próbek/obiektów badań z przekroczeniami do liczby przebadanych próbek/obiektów badań (w szt./szt.)	140/1 400	Badania wody i innych czynników mających wpływ na zdrowie ludzi, podejmowanie działań naprawczych
2.	Zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych <b>20.5.3.1.</b>	Liczba osób objętych dochodzeniami epidemiologicznymi do liczby mieszkańców województwa (w os./os.)	400/2 354 135	Zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych. Analiza sytuacji epidemiologicznej w powiecie zduńskowolskim. Prowadzenie dochodzeń epidemiologicznych. Pobieranie próbek do badań mikrobiologicznych
3.	Zapewnienie stosowania właściwych standardów sanitarno-higienicznych w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego <b>20.5.2.3.</b>	Liczba zajętych stanowisk (w szt.)	70	Uczestniczenie w odbiorach, opiniowanie nowych obiektów, opiniowanie planów zagospodarowania przestrzennego, ocena oddziaływania na środowisko

4.	Upowszechnienie wiedzy wśród dzieci i młodzieży odnośnie zapobiegania oraz zwalczania uzależnień <b>20.5.1.3.</b>	Liczba podjętych działań z zakresu profilaktyki uzależnień (w szt.)	25	Realizacja programów edukacyjnych i akcji prozdrowotnych poprzez warsztaty, akcje, zabawy, pogadanki konkursy plastyczne, formy teatralne. Uczestniczenie w ważnych lokalnych wydarzeniach dotyczących uzależnień. Interwencje programowe GIS, WHO, Narodowego Programu Zdrowia, Krajowego Centrum ds. AIDS. Działania z zakresu profilaktyki uzależnień w oparciu o realizację programów edukacyjnych: „Bieg po zdrowie”, Wojewódzka Kampania Edukacyjna- „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie”.
5.	Upowszechnianie wiedzy dotyczącej promocji i ochrony zdrowia <b>20.5.1.2.</b>	Liczba programów i projektów o charakterze profilaktycznym do liczby uczestników tych działań (w szt./os.)	10/9 700	Rozpowszechnianie i wdrażanie programów edukacyjnych: Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę”, Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, Wojewódzka Kampania Edukacyjna- „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie”, Program edukacyjny „Znamię! Znam je?”, Program edukacyjny „Podstępne WZW”, Program edukacyjny „Wybierz życie pierwszy krok”, Program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne”. Program edukacyjny „Suplementuję, gdy potrzebuję”, Program edukacyjny profilaktyki próchnicy „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam”.

6.	Realizacja planu finansowego na rok 2024	Procentowe wykonanie planowanych w ustawie budżetowej dochodów i wydatków	100	1.Zabezpieczenie finansowe dla prawidłowej działalności oddziałów merytorycznych. 2.Oszczędne gospodarowanie posiadanymi zasobami. 3.Racjonalne wykorzystanie środków przyznanych ustawą budżetową. 4. Stosowanie właściwych procedur służących optymalnej ściągłości należności
----	--	---	-----	---

Zduńska Wola, dnia 20 stycznia 2025 r.

Zatwierdzam

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Zduńskiej Woli

lek. med. Ewa Hetlof  
/dokument podpisany elektronicznie/